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سیاسی

رئیس جمهور 
با حضور در 

دانشگاه کراچی، 
در اجتماع 

جمعی از نخبگان 
این شهر، روابط 
دو کشور را فراتر 

از همسایگی 
خواند و پیوند 

دولت ملت 
را ناگسستنی 

توصیف کرد

اگر اسام آباد را مرکز سیاسی، 
لاهور را مرکز فرهنگی و کراچی را 
مرکز اقتصادی پاکستان بنامیم، 
سفر دو روزه آیت الله رئیسی به این 
کشور، هر سه این مراکز را شامل 
شد. در نخستین روز سفر، دیدارهای 
رسمی با مقامات عالی رتبه سیاسی 
و نظامی پاکستان در اسام آباد 
و نیز دیدار با نخبگان فرهنگی و 
اقتصادی انجام شد. در دومین 
روز، ابتدا لاهور، و سپس کراچی 

میزبان رئیس جمهوری اسامی 
ایران بود، شهرهایی که دیدار با 
نخبگان فرهنگی، دینی و اقتصادی، 

مهم ترین برنامه آنها بود.

روابط ایران و پاکستان فراتر از 
همسایگی است

واپسین مقصد آیت الله رئیسی، 
کراچی مرکز ایالت سند پاکستان، 
شهر بندری و اقتصادی این کشور 
بود که پس از حضور در لاهور و 
و  دانشگاهی  نخبگان  با  دیدار 
انجام  پنجاب  یالت  ا مقامات 
شد. رئیس جمهور با حضور در 
دانشگاه کراچی، در اجتماع جمعی 

از نخبگان، فرهیختگان، فعالان 
اقتصادی و علمای مذهبی این 
شهر، روابط دو کشور را فراتر از 
همسایگی خواند و پیوند دولت 
ملت را ناگسستنی توصیف کرد.
آیت الله رئیسی افزود: ارادت دو 
ملت به شخصیت نامدار و نام آوری 
چون امام خمینی)ره( ناشی از 
روحیه خداخواهی، ضداستکباری 
و  است  ایشان  ضداستعماری  و 
مردم دو کشور امام راحل را مظهر 
و  هی  ا لت خو ا عد  ، هی ا خو ا خد
شخصیتی می دانند که در مقابل 
زیاده خواهی نظام سلطه ایستادگی 
کرده و ملت بزرگ ایران را به 

پیروزی رسانده است.وی همچنین 
اقبال لاهوری را شخصیتی با روحیه 
 ، ی ر ستکبا ا ضد  ، ی ر ستعما ا ضد
و  ل طلب  ستقا ا  ، ه ا لت خو ا عد
مورد احترام جهان اسام و مردم 
کشورهای ایران و پاکستان توصیف 
و تصریح کرد: شخصیتی چون 
محمدعلی جناح نیز به دلیل 
از همین روحیات و  برخورداری 
خصوصیات به نماد استقال خواهی 
و ظلم ستیزی مردم پاکستان تبدیل 
شد و مانند سایر شخصیت های 
ضداستکباری و عدالت خواه مورد 
احترام و توجه مردم دو کشور و ملل 

مسلمان بوده و خواهد بود.

آیت الله رئیسی در اجتماع نخبگان و فعالان اقتصادی کراچی تأکید کرد

شکست عادی سازی روابط با تحقق توافقات ایران و پاکستان با نقش آفرینی فعالان اقتصادی
رژیم صهیونیستی

رئیس جمهور با بیان اینکه تصور و 
تاش امریکا و برخی کشورهای غربی 
در راستای امنیت آفرینی برای رژیم 
صهیونیستی با عادی سازی روابط با 
برخی کشورهای منطقه با شکست 
راهبردی مواجه شده است، افزود: 
راه حل رفع مشکات جهان اسام 
و جلوگیری از تداوم جنایات رژیم 
م  نظا ی  ظلم ها و  نیستی  صهیو
سلطه، وحدت و انسجام در امت 
اسامی و پرهیز از تفرقه و جدایی 

. ست ا
وی با اشاره به بی عملی و ناکارآمدی 
مدعی  بین المللی  سازمان های 
دفاع از حقوق بشر و امنیت در 
جهان گفت: تردید نداریم که 

نظمی عادلانه جایگزین نظم فعلی 
خواهد شد.

ضرورت تبدیل تجارت غیررسمی 
به تجارت رسمی

آیت الله رئیسی در بخشی دیگر 
از سخنانش با اشاره به توافقات 
و  ن  یرا ا ن  میا گرفته  صورت 
پاکستان برای گسترش روابط 
در سطوح مختلف، مرز بیش از 
900 کیلومتری دو کشور را فرصتی 
ارزشمند برای توسعه، رفاه و رونق 
مناطق مرزی دانست و تأکید کرد: 
تجارت غیررسمی بین دو کشور 
باید به تجارت رسمی تبدیل شود، 
تحقق این هدف نیازمند همکاری 
صمیمانه همه فعالان اقتصادی و 

تجار دو کشور است.

در پایان سفر رئیس جمهوری 
اسامی ایران به پاکستان، دو 
کشور با صدور بیانیه مشترک، بر 
لزوم تاش برای گسترش بیشتر 
همکاری های تجاری و اقتصادی 
و تبدیل مرز مشترک دو کشور از 
»مرز صلح« به »مرز شکوفایی« 

تأکید کردند. 
همچنین دو کشور ضمن محکومیت 
شدید تجاوزات و جنایات مستمر 
رژیم صهیونیستی در غزه خواستار 
آتش بس فوری و دسترسی بامانع 
مردم این منطقه به کمک های 
بشردوستانه شدند. در این بیانیه با 
اشاره به اینکه دو طرف توافق کردند 
تعامات متقابل را از طریق تبادل 
منظم دیدارهای سطح بالا برای 
تقویت روابط برادرانه تقویت کنند، 
آمده است: هر دو طرف با اذعان 
به اینکه مرز مشترک پاکستان و 
ایران باید »مرز صلح و دوستی« 
باشد، بر اهمیت همکاری منظم و 

تبادل نظر بین مقامات سیاسی، 
نظامی و امنیتی دو کشور برای 
مقابله با تهدیداتی مانند تروریسم، 
قاچاق مواد مخدر، قاچاق انسان، 
گروگانگیری، پولشویی و آدم ربایی 

تأکید کردند.
در بند ششم این بیانیه، آمده است: 
دو طرف بر اهمیت همکاری در 
حوزه انرژی از جمله تجارت برق، 
خطوط انتقال نیرو و پروژه خط 
لوله گاز IP تأکید کردند. دو رهبر 
توافق کردند که تجارت دوجانبه 
خود را طی پنج سال آینده به 10 
میلیارد دلار افزایش دهند. هر دو 
طرف بر ضرورت مشارکت اقتصادی 
بلندمدت بادوام و الگوی اقتصادی 
و ارتباطی مشترک منطقه ای، به ویژه 
برای توسعه اجتماعی-اقتصادی 
در استان سیستان و بلوچستان 
ایران و استان بلوچستان پاکستان 
تأکید کردند. ضرورت تسریع در 
نهایی کردن توافقنامه تجارت آزاد، 

تبادل منظم کارشناسان اقتصادی 
و فنی و همچنین هیأت هایی از 
اتاق های بازرگانی دو کشور برای 
تعمیق همکاری های اقتصادی و 
توافق بر سر عملیاتی کردن کامل 
مکانیسم های تجارت مبادله ای بین 
دو طرف برای تسهیل فعالیت های 
اقتصادی و تجاری از دیگر بندهای 

این بیانیه است.

در بند 11 این بیانیه، ایران و پاکستان 
تروریسم را تهدید مشترکی برای 
صلح و ثبات منطقه و مانع بزرگی 
برای توسعه منطقه توصیف و تأکید 
کردند: با اتخاذ رویکردی مشارکتی 
برای مقابله با این تهدید و استفاده 
از مکانیسم های نهادی دوجانبه 
موجود برای مبارزه مؤثر و مقابله با 

این تهدید موافقت شد.  

در بیانیه 28 ماده ای ایران و پاکستان تأکید شد

تبدیل مرز مشترک از »مرز صلح« به »مرز شکوفایی«

ذره بین

 انتقادات مجازی 
از یک انتصاب در دولت

 خبر اول اینکه،برخی کاربران فضای مجازی 
مدعی شدند که »حسن عمیدی« از منسوبان 
دولت سابق به عنوان سرپرست دفتر رسانه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت معرفی و منصوب 
شده است. به گفته این کاربران، عمیدی 
پیش از این نیز سابقه حضور در روابط عمومی 
شرکت ملی پست را در کارنامه داشته و  انتشار 
برخی اخبار و اظهارات حاشیه ساز از سوی این 
اداره، موجب ایجاد خط تخریبی علیه دولت 
سیزدهم شده بود و همین امر انتقاد این کاربران 

را برانگیخته است.

 صابون سانسور اسرائیل 
بر تن BBC فارسی

 خبر دیگر اینکه،رژیم صهیونیستی درباره 
انتشار هر نوع اخباری در ارتباط با تصاویر و تأثیر 
حمله موشکی و پهپادی ایران به سرزمین های 
اشغالی، سختگیرانه عمل می کند.  کسری 
ناجی خبرنگار اعزامی بی بی سی فارسی به 
سرزمین های اشغالی که اخیراً از سوی ارتش 
رژیم صهیونیستی اجازه پیدا کرد به محل اصابت 
موشک های ایران در پایگاه هوایی نواتیم برود، 
روی آنتن زنده بی بی سی فارسی اذعان کرد که 
گزارش و تصاویر آماده شده توسط او، از فیلتر 
سانسور اسرائیل گذشته است. ناجی با اشاره 
به بازدید از پایگاه نواتیم توضیح داد: وقتی آنجا 
بودیم و فیلمبرداری تمام شد، ارتش اسرائیل 
فیلم های ما را بازبینی کرد و از ما خواسته 
شد که بخشی از گفته های سخنگوی ارتش را 

حذف کنیم.

 دعوای کارشناسان ضدایرانی 
روی آنتن زنده!

 شنیدیم که،نزاع و درگیری لفظی تحلیلگران 
شبکه ضدایرانی اینترنشنال در آنتن زنده، صدای 
مجری این شبکه را هم درآورد. در گفت وگوی 
ضدایرانی که شبکه تروریستی اینترنشنال با 
حضور مجید گلپور و علیرضا آخوندی نماینده 
فارسی زبان و ضدایرانی پارلمان سوئد ترتیب 
داده بود، این افراد نتوانستند انتقاد از یکدیگر را 
بپذیرند و کارشان به درگیری لفظی کشیده شد. 
برخی کاربران فضای مجازی با بازنشر این درگیری 
لفظی، تشدید اختاف اپوزیسیون را از جمله 
تبعات نرم حمله ایران به اسرائیل عنوان کردند.

 صدور حکم نهایی 
برای یک لیدر آشوب

 با خبر شدیم که،روز گذشته مصطفی نیلی، 
وکیل توماج صالحی خواننده رپ و از لیدرهای 
اغتشاشات سال 1401 که به صورت مستقیم دعوت 
به آشوب و اعمال خشونت علیه نیروهای حافظ 
امنیت می کرد، در گفت و گو با شرق اعام کرد 
که رأی نهایی درباره متهم اباغ شده و شعبه اول 
دادگاه انقاب اصفهان حکم اعدام صادر کرده 
است. با این حال قوه قضائیه این ادعا را تأیید  

یا رد نکرده است.

فرار بازیگر  درجه چندم از کشور
 دست آخر اینکه، سایت بی بی سی فارسی 
با انتشار گفت وگوی اختصاصی خود با محمد 
صادقی، خبر از فرار او از ایران داد و اعام کرد 
که صادقی هم اکنون در پاریس به سر می برد. 
محمد صادقی تابستان سال گذشته به دلیل 
برخی موارد اتهامی و ادای توضیحات در ارتباط با 
حمایتش از جریان آشوب در کشور بازداشت شد و 
در نهایت آذر ماه سال گذشته رسانه ها خبر دادند 
که او به اتهام »اقدام علیه امنیت کشور« به پنج 
سال زندان محکوم شده است. صادقی پیش تر 
با پوشش و آرایش  زنانه، تصاویری از خود در فضای 

مجازی منتشر کرده بود.

دیگه چه خبر؟
»اومااویا« شامل دو سد به نام های 
»دایرابا« و »پوهولپولا«، نیروگاه آبی 
120 مگاواتی زیرزمینی، 28 کیلومتر 
تونل های انتقال آب و دسترسی، سه 
شفت عمودی جمعاً به طول 850 متر 
و 23 کیلومتر خط انتقال برق است؛ 
پروژه ای که فرایند ساخت، نظارت و 
مشاوره آن کاماً از سوی شرکت ایرانی 
انجام شده و هزینه ساخت آن به ارزش 
500 میلیون دلار از سوی دولت سریانکا 

تأمین شده است.

»اومااویا« مایه افتخار دولت ایران 
و سریلانکا

مراسم،  این  در  رئیسی  آیت الله 
بهره برداری از این ابرپروژه به عنوان 
یکی از بزرگ ترین طرح های صدور 
خدمات فنی- مهندسی ایرانی را نماد 
همبستگی، پیوند، تقویت دوستی و 

مایه افتخار دو ملت دانست.
رئیس جمهور گفت: بهره برداری از این 
سد، نیروگاه و تونل انتقال آب، نماد 
تحقق اراده دو کشور و دو ملتی است که 
می خواهند با اتکا به توان بومی، رفاه و 

آسایش خود را فراهم کنند.
آیت الله رئیسی افزود: امروز جمهوری 
اسامی ایران با اتکا به توانمندی های 
فنی و مهندسی بومی در حال اجرای 
طرح های بزرگ آب و برق در بیش از 

20 کشور جهان است.
وی با بیان اینکه کشورهای غربی تاش 
می کنند به ما القا کنند که دانش 
و فناوری فقط در اختیار آنهاست، 
اظهارکرد: انقاب اسامی، امام راحل، 
رهبر معظم انقاب اسامی و شهدای 
عالی قدر ما از جمله شهید سلیمانی، 
»ما می توانیم« را به ملت ما آموختند. 
دشمن نمی خواست ما پیشرفت کنیم 
اما ملت ایران اراده کرد که پیشرفته 
باشد؛ خواست و اراده ملت بزرگ ایران 

تحقق یافت و دشمن ناکام ماند.

بدون فناوری ایرانی اجرای پروژه 
ممکن نبود

در  هم  سریانکا  جمهور  رئیس 
سخنانی با قدردانی از همکاری و 
تاش پیمانکاران و همکاری دولت 
ایران در اجرای این پروژه اظهارکرد: 
بدون تکنولوژی و فناوری ایرانی، اجرای 
این پروژه برای ما ممکن نبود؛ شما 
توانستید برای آینده سریانکا کار بزرگی 
انجام دهید. »رانیل ویکرمسینگه« با 
بیان اینکه مهارت های فناورانه ایرانی 
امروز در دنیای مدرن شناخته شده 
است، تصریح کرد: شما نمونه کشوری 
هستید که با خوداتکایی توانستید به 
پیشرفت در حوزه های مختلف برسید. 

امضای 5 سند همکاری میان ایران 
و سریلانکا

 مقامات عالی ایران و سریانکا پس از 
برگزاری نشست مشترک هیأت های 
عالی رتبه دو کشور، 5 سند همکاری 
در حوزه های مختلف امضا کردند. 
»همکاری های فرهنگی، علمی، فنی، 
رسانه های گروهی و ورزش و جوانان«، 
»همکاری میان کتابخانه های ملی 
اتاق تعاون  دو کشور«، »همکاری 
ایران و شورای ملی تعاون سریانکا«، 
»همکار ی های رسانه ای و جهانگردی 
بین وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی 
ایران و وزارت رسانه، جهانگردی و 
هواپیمایی سریانکا« و »همکاری در 
زمینه صنعت فیلم بین وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسامی ایران و شرکت ملی 
فیلم سریانکا« اسنادی است که از 
سوی مقامات دو کشور و با حضور 
آیت الله رئیسی و رانیل ویکرماسینگه 

امضا شد.

آمادگی ایران برای صدور خدمات 
فنی مهندسی

رئیس جمهور کشورمان در نشست 
خبری با همتای سریانکایی، تبادل 
ظرفیت های دو کشور را به نفع ایران 
و سریانکا و منطقه خواند و از آمادگی 
کشورمان برای صدور خدمات فنی 
و مهندسی خبر داد.  وی از تشکیل 
ایران و  کمیسیون مشترک میان 
سریانکا برای بررسی سازکار روابط 
تجاری، کشاورزی و علمی فناوری خبر 
داد و اظهارکرد: مانند آنچه در این پروژه 
بزرگ افتتاح شده گذشت، سازکار 
تأمین مالی از سوی سریانکا و انتقال 
و صدور خدمات فنی مهندسی از ایران 
که در این طرح دیده شد، می تواند در 
حوزه های مختلف به پیشرفت کشور 

دوست و برادر سریانکا کمک کند.

قدردانی رئیس جمهور سریلانکا از 
ساخت سد

 رئیس جمهور سریانکا نیز در سخنان 
خود، از ایران برای مشارکت در ساخت 
سد اومااویا و انتقال دانش و فناوری 

ساخت آن تشکر کرد.
و  آب  انتقال  ویکرمسینگه  رانیل 
تولید برق را از مهم ترین مذاکرات 
نشست خود با هیأت ایرانی برشمرد 
و گفت: از این تریبون از حمایت های 
ایران در بحران اقتصادی چند سال 
گذشته کشورمان تشکر می کنم، این 
حمایت ها منجر به ثبات اقتصادی در 
کشورمان شد و آیت الله رئیسی گفتند 
این حمایت ها ادامه می یابد و حتماً 
منجر به رفاه در سریانکا خواهد شد.

صادرات 
خدمات 

فنی-مهندسی 
ایران و اجرای 

چنین پروژه 
عظیمی که 

500 میلیون 
دلار هزینه 

داشته است، 
در شرایطی 

صورت گرفت 
که امریکا و 

غرب، مدعی 
تحریم اقتصاد 

ایران هستند

از اسام آباد و کراچی در پاکستان 
تا کلمبو و اومااویا در استان بادوله 
سریانکا؛ این صدای شکستن دیوارهای 
انزوای تحمیلی اقتصاد ایران است که 
شنیده می شود. این دستاورد حاصل 
رویکرد توازن و سیاست همسایگی 
دولت سیزدهم و رئیس دولت است. 
این سیاست، جمهوری  براساس 
اسامی ایران به جای منتظر نشستن 
و نگاه کردن به دست یا لبخند چند 
قدرت غربی که چه زمانی گشایش را 
به همراه بیاورد، دست به ابتکار زده و 
ظرفیت های مغفول مانده تبادلات با 
سایر کشورهای جهان را فعال می کند. 
رهاوردها و جزئیات متنوع سفر آیت الله 
رئیسی به دو کشور آسیایی پاکستان و 
سریانکا را باید در همین راستا ارزیابی 

کرد. رئیس جمهور روز گذشته در 
دومین مقصد از سفر به کشورهای 
غرب و جنوب آسیا، وارد سریانکا شد. 
در نخستین گام این سفر، ابرَپروژه 
سد و نیروگاه »اومااویا« در سریانکا با 
حضور آیت الله رئیسی به صورت رسمی 
افتتاح شد؛ پروژه هایی که یکی از 
بزرگ ترین طرح های صادرات خدمات 
فنی-مهندسی ایران شناخته می شوند. 
صادرات خدمات فنی-مهندسی ایران 
و اجرای چنین پروژه عظیمی که 500 
میلیون دلار هزینه داشته است، در 
شرایطی صورت گرفت که امریکا و غرب، 
مدعی تحریم اقتصاد ایران هستند. از 
نگاهی دیگر، اگر رهاوردهای سفر آیت الله 
رئیسی به سریانکا )مانند امضای اسناد 
همکاری و افتتاح پروژه عظیم آب و 
نیروگاه( به همراه رهاوردهای سفر به 
پاکستان را در کنار هم قرار دهیم؛ 
یک واقعیت مهم جلوه می کند. این 
واقعیت از این قرار است که جمهوری 

اسامی ایران در دوره فعالیت دولت 
سیزدهم، هم دیپلماسی اقتصادی خود 
را با قوت پی گرفته است و هم تبادلات 
فرهنگی و سیاسی را در دستورکار خود 
قرارداده است. استقبال و دیدارهای 
گسترده با نخبگان حوزه های مختلف 
پاکستان، در سه شهر و ایالت اسام 
آباد، لاهور در سنجاب و کراچی در سند 
از یک سو، و ماقات ها و نشست ها در 
سریانکا، به همراه اسناد امضا شده 
با مقام های سیاسی بیانگر همین 
واقعیت است. به عبارت دیگر توافق 
برای تبادلات اقتصادی 10 میلیارد دلاری 
با پاکستان و افتتاح پروژه 500 میلیون 
دلاری در سریانکا از دیپلماسی اقتصادی 
حکایت دارد و همه این تحولات پس از 
آن صورت گرفت که برخی در داخل 
و البته در غرب، بر این عقیده بودند 
که پس از حمله به رژیم صهیونیستی، 
ایران وضعیت ویژه ای در جهان خواهد 
یافت. حالا معلوم شد این وضعیت 

ویژه، نه انزوا یا کاهش ارتباطات، بلکه 
افزایش وزن و اعتبار جمهوری اسامی 
ایران در جهان، بویژه میان کشورهای 

آسیایی است.

افتتاح ابر پروژه ایرانی در سریلانکا
آیت الله رئیسی که به دعوت رسمی 
همتای سریانکایی خود به این کشور 
سفر کرد، در بدو ورود مورد استقبال 
رسمی نخست وزیر این کشور قرار 
گرفت. پس از آن، هیأت عالی رتبه 
ایرانی عازم منطقه ای در 230 کیلومتری 
شرق کلمبو پایتخت این کشور شد که 
در آن رئیس جمهور و دیگر مقام های 
سریانکا، منتظر هیأت ایرانی بودند. 
این انتظار، برای افتتاح ابرپروژه سد 
و نیروگاه »اومااویا« است که به همت 
متخصصان ایرانی ساخته شد. این 
مجموعه روز گذشته با حضور آیت الله 
رئیسی و »رانیل ویکرمسینگه« همتای 
سریانکایی وی افتتاح شد. ابرپروژه 
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